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Ilmub iga Kolmapäeva ja laupäeva hommikul

TOIMETUS JA TALITUS: Tallinn;
Avatud kl. 9-st kuni kl. 2-ni p
Väljaandja: Tallinna Majaomanik!^
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tän. nr. 29.
fefon 427-50.
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Tallinna Majaomanikkude Seltsi liikmeile:

1 aastaks 2.75 kr., V* aastaks 1.40 kr., $ kuuks 0.75 kr,
1 kuuks 0.30 krooni koos postikuludega.
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i Teistele tellijaile: n
1 aastaks 14 kr., Vs aastaks 2.25 kr., 3 kuuks 1.20 kr.,

1 kuuks 0.45 kr. koos postikuludega.
Kuulutused: kuulutusköljel 5 s., teksti ees! p s., tekstis

j 10 senti mm veeru laiuses;
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käsitab majaomanike päevamuresid, on majaomanike
J 44 praktilisi juhiseid majade korrashoiu äialt. „Pea

huvide eest valvet ja
inna Teataja" on uudse

annab
sisuga

Uuendage aegsasti „Pealinna Teataja" tellimist 1.
linnades, et ka Teie naäher telliks j omale „

ii■ ■ ii ll i ji

Novembrist. Hoolitsege kõikides
PEALINNA TEATAJA"

Korteriroaöetus määrab elukorterite
ta ehitustegetuufe luuna

äDaremail aastail oli Tallinn üks
wäheseid linnu Euroopas, kus lorteri-
wahetus ehk mobiliteet oli eriti kõrge.
Mäletame weel aega, see sli 1932. a.,
mil meid rõhus üldine majanduskriis;
tol ajal wahetas ligi pool Tallinna
elanikke ühe aasta jooksul korterit.
Äldiseks, iseloomustawamaks tõekspi
damiseks on, et mobiliteeti põhjustab
ra^^ sotsiaalsete elatistingimuste ja
kandejk a muutus. Sissetulekute lange
mist. otsitakse wähemaid ning odawa-
uaid kortereid ja tehakse üldist kokku

hoidu wäljaminekute arwel.

Ebanormaalselt kõrge mobiliteet
mõjutab takistawalt uute elukorterite
juureloomist, mille järele sarnases olu
korras ei tunta wajadust.

Majaomanikel, keda tabab sagedane
korteriwahetus, tuleb arwestada era
korralisi wäljaminekuid korterite re- ^
monteerimisel üürnike wahetumise
tõttu. Kuigi korter alati ei maja põh-,
jalikku remonti, siiski tuleb teha mähe- </
maid parandusi ahjude, ust^ seina-.
katete j. m. juures. Gn selge, et ajal,/^
mil walitseb korterite üleproduktsioon,
mis põhjustab mobiliteedi tõusu,
iga uus üürnik nõuab, et tema wastne
elupaik oleks kõigiti nägus ja korras. .

Sarnane olukord ei ole normaalne,^,
kuid seejuures ei ole õigustatud mobk-
liteedi absoluutne puudumine. TegeA
kus elus on korteriwahetus waltimesiü
nähe, ja selle õiglaseks määraks pee
takse 20<>/o. Kui kortereid wahetatakse
aga liiga harwa. mida wõis märggta
wabarügi algaastail, siis wõib
järeldada korterikriisi.

Kui meil nüüd kõneldakse kortetite
rvähesusest, siis ei esine siin weel wähe-
matki tendentsi korterikriisile. Kõrwu-
tades korteriwahetuse sagedust tänawu
läinud aasta omaga, wõib küll mär
gata teatawat mobileteedi °/o wähene-
mist, kuid me oleme ikkagi alles teel
normaalsele mobiliteedimäärale.

Korteriwahetuse andmeist nähtub, et
enam wahetatakse suuremaid korte
reid, millest wastawate tõekspidamiste
kohaselt wõib järeldada, et seda tüüpi
kortereid enam ei majata.

Hoopis wähenenud on mobiliteet
wäikekorterite arwel, mis wihjab sel
lele, et wäikekokterite pakkumine ei
rahulda küllaldaselt nõudmist, ja ehi-
tustegewuses tuleb arendada wäike-

korterite soetamist.
Korterinõudluse suurenemist on

põhjustanud sta elukalliduse . tõus, mis
ei ole reguleerunud palkadega. Vlu-
kotd kujuneb paratamatult selliseks, et
üürnikud elatisnormide rahuldamiseks
on sunnitud -kokkuhoidu tegema üüri-
hinnas, milleks otsitakse wähemaid
kortereid, wõi üüritakse wälja üksikuid

tube. ^
Praeguse Elustandardi juures ei ole

ette näha, et üha kerkima pinge sõtwu-
mine wõiks järgneda mujalt, kui koda
nike sissetulekute suurenemisest,^

Korteriwahetus on ala, mida pea-
wad jälgima meie majaomanikud,
eriti aga uute elumajade^ püstitajad.
Ilmneb ju sellest ühe wõi tM tüüpi
korterite nõMus, ju samuti/; ei ole
raske määrata kindlaks uusi ehitus-
rajoone., kuhu tulewiküs peah suuna

ma ehitustegewuse. *

Äsbesttsementplaadid (eterniit) on
tehtud asbestist ja tsemendist. Tsemendi
omadüstega: tugewus, ilmastikukind-t
lus ja weeläbilaskmatus on liidetud
asbesti eelised: tulekindlüs, wähene
erikaal, juur wastupidarbus, isoleerib
miswõime kära, soojuse Ning külma

1 wastu. !
Eterniit on müügil tahrvlitena. !
Seal, kus tahetakse saglbutada hõlp-i

^ sat puhastamist, soojuse- ja nüskuse-
kindlust ning kulumatust, on eterniiti
plaadid sobimaks isolatsijoonimaterja-
liks. Tarwitatakje teda Mööbli katteks
köögis; gaasikeeduaparaaside, elektri
soojenhuskehade ja triikraua alusena;
aknalaudadel wäljas ja fees, tulekind-
late uste katteks, isolatsiooniks manni-
tubades, klojettides jne. | j
Etermitplaate on halle, tumepunaseid

ja puüaseid, mõlemalt poolt siledaks
pressitud. Gn ka pressimäta plaat^
wiimäseil on suurem ffoleerimiswõi-
me. Wälisseinte jaoks on siiski sobima-
mad pressitud plaadid. , ] t

Kasutatakse eternntplaafe majapida-

5 osa bensiini ja 1 osa wahia, wõi walg^
põrandawahaga üle poonlda. Sageda-!-
NL seebi meega pesemine suürendab weel

nende läiget. 1
Eterniitplaäte wärwitagu

tsemendikindla wärwiga^ Hliwärwi
tarwitades peab olema etlewaatlik.
Muide tarwitatakje nltro- wõi email-

lakki. .!
Plaadi jagamine toimubjärgmiselt:

plaadile tõmmatakse mõlemale põvle
joonlaua abil teraslõikajäga kriipsud
ja murtakse üle serwa. Lbiglltud ääred
silutakse raspli wõst miiliga. Kõmad
plaadid tükeldatakse wastäwa sae wõi
karborundummäsinä abil.

Puurimine järgnegu splraalpuuriga.
Wäikesed tahwlid, miS määratud

mööblikatteks, liimitakse kinsii tisleri-
liimiga. Wälrsseintes eketniitblaätiöe
kinnitamiseks tarwitatakse tsingitud
poolümmarguse peaga 25 mm wõi
35 mm pikki ja 4 mm läbimõõduga
puukruwisid ja 1 min paksust. 13 mm
läbimõõduga ning 5,3 mni awaga
aluskettaid. Kruwimisel panna tähele
järgmist:

1) Kruwiaugud peab effi puurima.
2) kruwiaugud olgu wäh^malt 2 cm

tahwli äärest eemal. !
Tahetakse saada tasaseid pindu, eriti

siseisolatsioonis, kinnitatakse plaadid
seina Messingkrüwidega, mille nead
kaetakse eterniitkitiga. I

Maja juures eterniitpläsite kasuta
des püütagu plaate kasutada nende
täies mõõtudes, et wältida tükelda-
miskulusid. . . ^ !

Ei antud ehitamiseks luba
' E. ^siesur esitas palme ehitusloa jää
miseks Kolde puiestee ja Aarde tän.
nurgale hoone püstitamiseks. Sellele
krundile on aga linttäwolikögü poolt
Avastuwõetud hoonestuskäwa järgi
Nähtud ette püstitada kaksikmaja tüüp

Tähendatud linnawolikogu oMega
kinnitatud ehitustingiMuske pärägr. 1.
ja 3. järgi peab ehituse wälimus kui
kä krundi süütus jääma muutmata.
Kulla xäkweäwäldajä joomi täitmisel
muutub äga srunöi suürüä jä osalt
kä ehituse wäliMuS, siiS jäeti pälwe
rahuldamatä. [
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laenu Küsimus
Majaomanike krediidiküsimused on

pikemat aega seisnud päewakorral, il
ma et siin oleks suudetud midagi uut
sa olulisi saawutada. Hiljuti alles peeti
Majaomanike koja juhatuse kokkukutsel
koja juhatuse ja suuremate pankade
esindajate nõupidamine selle küsimuse
käsitlemiseks. Nõupidamisel konstatee-
riti, nagu seda koosoleku informatsi
oonist wõib lugeda, et praegu on ai
nukeseks majaomanikke pikaajalise
laenuga krediteeriwaks rahaasutuseks
E. tzüpoteegipank. Wiimane aga ei
suuda majaomanikke rahuldada laenu
ulatuselt. Koosoleku arwates on siin
põhjuseks pantlehtede madal kurss ja
mRügituru piiratus.

Sellel nõupidamisel jõuti ka üks
meelsele seisukohale, et ainult riigi
kaasabil on wõimalik seda olukorda pa
randada, kui loodaks selleks erifond ja
tzüpoteegipanga pantlehtedele antaks
riiklik garantii.

Majaomanike koja kokkukutsel toimu
nud koosoleku seisukoht on ammugi
tuntud wäide ja ei ole majaomanikele
sugugi uudne.

Meie aga teame, et sellele küsimusele
on meie walitsusasutuste poolti kordu-
walt seletatud, et praegusel korral sää
rase erifondi loomiseks ei ole lootusi.
Nii jääb, nagu seda kurbusega wõib
arwata, koja koosolekul mõetud sei
sukoht paigal-tammumiseks endisel ja
ammutuntud seisukohal.

Ometi tõsteti hiljuti selles küsimu
ses üles uusi seisukohti, kus näidati,
et sellest küsimusest saadakse üle ka ma
jaomanike omaabi teel. Toodi ette, et
kui need rahaasutused ja ettewõtted,
mis on lähedalt seotud majaomanike
ringkondadega, hakkaksid oma tagawa-
rasummasid mahutama pantlehtede al
la, siis oleks wõimalik küllaldasel mää
ral rahuldada pikaajalise krediidi and
mist majomanikele ja ette wõtta ka en
diste lühiajaliste laenude ümberlae-
nustamist.

Selles asjas pöörduti isegi koja ju
hatuse poole ja wiimane saatis was°
tawad järelepärimised majaomanikele
lähedalseiswatele rahaasutustele ja
ühisettewõtetele. Seni ei ole koja juha
tus mitte heaks srwanud neilt saabu
nud wastuseid teatamaks teha, mille
järgi asja seisukorrast wõiks saada
täielikumat pilti.

Vn teada, et mõned rahaasutused on
siiski pidanud wõimalikuks oma taga-
warafummade mahutamist pantlehte-
desse suuremal määral. Ka on mõni
üksik rahaasutus pantlehtedo müügi Mk
raldamifel paljuA ära teha suutnud. '

Kui üks wõi kaks rahaasutust seda
teemad, siis ei anna fee tunduwaid tu
lemusi. Kui sellega kaasa tuleksid aga
kõik majaomanikele AhedäWMad et-
tewõtted ja rahaasutused, siis oleksid
tagajärjed rahuldawad ja siis saadaks
ka midagi ära teha. 4

Euroopas selliseid ‘
asju ei juhtu

Gn paljugi kõneldud sellest, et Amee
rika ja Euroopa teatrite wahel on suur
wahe. Üheks erinewuseksl on asjaolu,
et Euröopas ei laadeLa elawate hulgas
wiibiwaid oma riigi tegelasi lawa-
dele. Aga ameeriklased karrikeeriwad
sageli oma populaarsemaid mehi. I

Värskeimaks on operett, mida ^
praegu ette kantakse Bostonis ja mil
les peaosaliseks on president Roosevelt, '
kuna teiste ofalistena estNewad presi-!
-endi lähemate kaastööliste kujud.!

^Tegelased esinewad täiesti operetlikult.
President kannab ette lõbusaid kuplee- '
sid, millistes muuseas tähendab, et
armastawat wäga oma naist, Eleono-
re Roosevelti, kuid ka suurest armastu-'
sest hoolimata ei loe tema ajalehtede i
artikleid. (Nagu teada, proua Roose-'
velt atvaldab sageli ajalehtedes ja aja
kirjades artikleid ja ühes suuremas j
ajalehes toimetab igapaewast osa

konda.) j
Roosevelti abilised, auwäärsed ülem- >

kohtu liikmed jne,, ümbritsetud wäga
..lühendatud kostüümides^ koorMdru-!
kuist, lööwad lõbusat tantsu ja oma j
lauludes pilkawad wälisMkide poliiti-!
kät, eriti aga wälisriikide juhte. Gpe- z
rekis esineb ka relwawabmkantide dele-!
gatsioon, kes annab Rooseveltile üle.

\—: M
, Kuna pikaajalise krediidi saamise ja
ümberlaenustamise küsimus on maja
omanikele niiwõrd olulise tähtsusega,
siis tuleb seda küsimust ja neid wõima-
lusi selgitada meie lehe järgmises;

numbris. ' i

nende poolt wäljaantud erilise kalend
ri, millel epigraafiks kohama
lause: Mahu maa peal ja'
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piiblilit
inimestest

,Daily Express!" kirjasaatja, kes
oma lehes awaldab selle lööknumbri
üksikasjalise kirjelduse, tähendab, et kui
sellise opereti tekst esitataks Inglise
peaministrile Chamberlainile ja selles
samuti käsitataks Inglise poliitikuid,
ning temalt palutaks opereti ettekand
miseks luba,' siis ta tingimata saaks
närwishoki.

Ja kas ainult Inglise peaminister?

Pudemeid
Saladus.

,,Miks oled sa nii nukker, armsam?"
küsitles abielumees oma noprt naist.

„AH, ma ei saa seda sulle öeldal"
wastas naine rõhutult.

„Aga miks siis mitte?"
„Kuna see on liiga kuluküs?"

*

Mgemiul öeldud,
„Tulewal aastal pühitseme me oma

kahekümnewiieaastast abiesujuubelit!"
ütles naine.

„Noh, ülle juba parem, et pühitseme
sinu kAhekümnewijeasstast walitsemis-
juubelitl" oli mehe wastus.

*

Paljunõudlik.
Külawõõrastemajas. Külaline tuleb

hommikul alla ja kaebab: ^,Tuba pol
nud sugugi heal Kogu.öö läbi piiksus
üks hiir kõrgeimais toonides."

„Mida te siis nõuate?" wastas pe
remees. „Et ma kahe ja poole marga
eest peaksin siia komandeerima mõne
ooperilaulja?"

. m ® •fleisz/a
Viis, kuidas .Hirmutu" kapten

hiilis sadamast mööda, kahtlemata
rohkem meenutas põdrakütti kui rahu
likku proosalist laewaperemeest, kes
läheb oma laewale. Ta käis esiti üm
ber tühjade kastide püramiidi, peilis
end tühja tünni taha, tormas sealt
laternaposti warju ja, lõppeks, heitis
tõstekraana fügawufest wargsi pilgu
oma laewale.

Tawaline inimene poleks leidnud
kuski wähematki põhjust selliseks luu
ramiseks. Luugid laewalael olid sule
tud ja walgustatud köögis wõis näha
askeldamas kokka, kes rahuliku tõsidu
sega liikus pliidi juures.

tzeites wiimase kartliku pilgu tagasi,
kapten laskus kraanalt alla ja astus
taewalaele.

— St? — ütles kokk, wäljudes köö
gist, — me kogu aeg walwasime teie
tagasitulekul.

— Kuradi tore on sul walwamise
mõiste? — ütles erutatud kapten. —
Noh, mis on?

Kokk näitas näpuga kajuti suunas.
— Ta on seal, — sosistas ta lähise
ni alt. — Abikapten ütles, et kui teie
tagasi tulete, siis lähenege trepile ja
wilistage: „God fave the king," siis ta
tuleb wälja ning aitab otsustada, mis
teha.

— Vilistada? — lausus kapten, nii
sutades keelega oma kuiwanud huuli.
— Ma ei suudaks praegu isegi oma
elu päästmiseks wilistada?

— Abikapten ei tea, mis teha, aga
fee oleks signaaliks, — jatkas kokk.
— Ta on seal all, joodab teda ja lõ
bustab.

— Noh, mine siis sina jä wilista,
—ütles kapten. v

Kokk pühkis suu käeseljaga puhtaks.
— Aga kuidas see on? — küsis ta äre-
wufes. — Kuidagi ei seiA mul meeles^
fee wüs.

— Ah, mine ja käfe Bill'i Mistada/^.
— wastas kapten kärsitult. {

Kutsutud tasskesti koka poolt. Bill
ronis paagist wälja ja kuulnud, mis
temalt nöutt, ajas huuled torru nihg
hakkas siis heledalt, läbilõikawalt wi/
listama. See wile awaldas abikapt^
niie nagu nõiduse mõju. Ta lendas
noolena trepist üles ja sulges BiW
mitte just wäga õrnalt suu. Siis Al
ges ta woimalikult tasa ukse ja lükkas
sellele riiwi ette.

— Noh, nüüd on kõik korras, — üt
les ta hingeldades.

— Ta on meie wang? Ta jõi ära ne
li klaasi wiina ja näib, nüüd kipub tal
uni peale.

— Kuid kes laskis tema kajutisse?.
— küsis kapten wihaselt. . ..

— Tore kord, ma ei wõi laewält
tunniks, kaheks jalga tõsta, ilma et ei
leiaks oma. kajuti kurat teab kelle poolt
sissewõetuna.

— Ta laskis end ise sisse, — ütles
kokk, kellele korraga torkas pähe mõte
kasutada seda hubast olukorda, et- mär
kamatult näidata praewaagnäle, mille
ta äsja oli lõhkunud. — Ta tuli ise
sisse, ja mina imestasin nii, et pilla
sin suure waagna maha. 4

— Mis ta ütles? möirgas kapten.
— Sinise waagna, — jatkas kokk,

püüdes seda küsimust lõplikult selgita
da, — selle, millel ühes otsas oli ren-
nikene.

— Mis ta ütles? — möirgas kapten.
— -Ütles: — „Ahaa, manamees,"

lausus ta, — ,.tegid wäärt tüki?"
Kapten pööras ülekeewas wihas abi-

kapteni poole.
— Kui kokk tuli ja teatas sellest mi

nule, — ütles fee wastuseks, — ma
otsekohe mõistsin, milles seisab lugu.
Ma läksin ja kõnetasin teda wõimali-
kult kawalalt.

— Oleks huwitaw teada, mida teie
ütlesite? — pomises kapten.

— Noh, kui oletate, et oleksite teinud
seda paremini minust, siis minge alla
ja õiendage temaga ise, — armas abi
kapten tuliselt. — Ja muide, ta tuligi
teie juure. Ta on teie külaline.

— Noh, ärgex-haawuge, Bob, — üt
les kapten. — Ma ei tahtnud ütelda
midagi sellist.

— Mul pole aimpgi wõiduajamis-
test, — jatkas abikapten solwatud il
mega. — Mul pole eluilmaski olnud
mõlgu, ei rmngeid rahalist raskusi, sest
Mind kaswatati kodus hästi. Kuid sel
legipoolest tunnen ma ära kohtupris-
tawi, niipeg kui teda näen.

— Mis tzm pean siis tegema? —
oigas kapten..Ta tõi mulle kutfelehe
aresti kohtai Olen kadunud, kui ta mind

tabab? >
— Noh, minu arusaarüise järgi ain

saks abinõuks teile on fee^ reis ^wahele
jätta, — üfles abikapten temale waa-
tamata. -1 Ma wõin lacroa; juhtida
kohale, nii nagü kord ja kohus.

— Mittemillegi eest? — katkestas te
da'metsikult kapten. ;

— Noh, satute siis küüsi, f-~ ütles
abikapten. ‘ 4

Juba ammu kiheleb teil jubtida
seda laewa, — jatkas kapten südame
täiega, — Teie oleksite wõinud temast
lahti saada, kui waid oleksite tahtnud.
Ta paris asjata ronis Ma minu ka°

a.olen juba kõik läbi katsunud,
mis pähe tuli? — wastas abikapten.

— Noh, hea küll? — rääkis kapten
werejanulifelt. — Ta tuli laewale luba
küsimata ja, kurat wõtaks, jäägu ka
sinna.! Sadamast waljuda?

. — Kuid, — katsus abikapten tagasi
'hoida,! — kui...

— Väljuda! — kordas kapten. —
Ta tust minu laewale, ma sõidutan te° j
da siis tasuta.

— Aga kus teie siis abikapteniga j.
magama hakkate? — päris kokk, kes I
elu suhtes omas pessimistlikke waateid!
ja sageli kannatas eelaimuste all. \

— !Sinu koikul, wastas kapten j
toorelü — Gtsad lahti, kuulete teie i

seal? ! I
Meeskond kuulas muiates käsku ja j

warsti ujus laew pimeduses jõge i
mööda alla, kusjuures kapten kuula- I
tas, kas tema wangilt ei kosta ärka- j

mife tunnuseid. j
Ta i kuulatas terme öö asjata, sest

wang ei annud mingeid elumärke, z
Kuid' kell kuus hommikul, kui ,Hir-

. Mutus' oli juba ulgumerel, abikapten
teatas, et kajutist kostuwat tumedaid
oigeid.

— Las' oiata, — sõnas kapten lühi
dalt.

— Ma lähen waatan, mis temaga
on, -77- ütles abikapten.

— Jääge kohale? — käratas kapten.
— Noh, ega te omett teda nälga ei

lase surra?
— !See ei puutu minusse, — was

tas kapten. — Kui inimesel tuli pähe
jääda minu kajutisse, on see tema asi.
Ma pole kohustatud teadma, et tema
on seal, ja kui ma eelistan lukustada
oma kajuti, ja ööbida mujal, siis on
see juba minu asi.

— Ja, kuid mulle ei meeldi ööbida
alumisel tekil, — torises abikapten. —
Ma lähen ja heidan oma koikule, mind j
ta ei! puuduta.
^ —Teie teete nii, nagu tahan mina^
sõberj — wastas kapten.

Dlen abikapten, — ütles see sün
gelt,

r-.sb
mees

Mina aga selle laewa peremees.
nas kapten. — Ja
wõib jääda alumisele tekile, siis

krosstne abi ammugi

üi juba pere-

— Meeskonnale see ei meeldi, —
waidles/abikapten wastu.

— Kurat Eaks meeskosida? — söö
mis miiME kapten. — Mis puutub
aga näljasurma, siis seal? kajutis on
pudel weega ja kuiwikud on kotiga

laua all. ''
Abikapten eemaldus wilistades, ku

na kapten hakkas kaalutlema, kuidas
wältida raskusi, mis teda paratama
tult ootasid sadamas.

— Kuidas ta wälja näeb? — uuris
ta kokalt.

— Pikk, näib, et tugew sell, — oli
wastus.

— Nii et, wõib-olla, teeb skandaali,
kui saadan sinu ja Billi sadamasse jõu
des tema käsi siduma? — jatkas kap
ten.

Kokk wastas, et otsustat es wälimu-
se järgi, ^skandaal" pole kaugeltti ko
hane ^sõna-. selleks, mis wõib juhtuda.

— Ma ei mõista, mispärast ta is
tub nii rahulikult, — ütles kasiten. —
Vaat' mi^ mind häirib^

— Ärwatawasti ootab õiget aega,
— lohutas kokk. — Kõigest paistab, et
see on kogemustega, wilunjufega mees.
Ja muide, arwan, ta põeb merehai

gust, 
Päew möödus. Ö5ö saabsides haaras

kõiki laewalwiibijaid mingi ebatawa-
line tundmus. Saabus teine päew,
kuid saladuslik reisija ei annud endast
mingit märki. Meeskond lakkas kuu
latamast ukse taga, mis p>üs trepile.
Kuid magamiskajuti uks oli suletud,
kuna ühiskajutts oli kõik waikne ja
tasa nagu hauas. Kapteu käis mure
liku näoga laewalage mööha ja pärast
lõunat, suutmata kauem taluda seda
teadmatust, wiisakalt paluo abikaptenit
minna alla ja uurida, milles asi sei
sab.

— Ei tahaks minna. 4- tunnistas
fee õlgu kehitades. >

— Las' ta annab mulle^ ennem tea
telehe kätte, kui aga saaks temast
lahti, — ütles kapten. —! Mulle tiku-
wad kõiksugu hirmsad mõtted pähe.

— Miks ei lähe te siis i^e? — sõnas
abikapten. — Ma ei kshÄ, et ta oma
otsuses wiiwitama hakkaks.

— Noh, ta wõib-olla ost ainult ka
mal ja teeskleb, kuid ma eh taha sugugi
aidata, kui tal seal kõik onl' korras. Ma
palun sellepärast teid, Voki.

— Ma lähen, kui kokk! ka tuleb —
wastas abikapten pärast mõningat

waikimist. '
jsÄ2raneb)I
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Arutati majaomanike pika
ajalise krediidi ja ehitustege-

pidurdamise küsimusiwuse
Majaomanike koja juhatus arutas

koos krediitchjutuste esindajatega ma
jaomanike pikaajalise krediidi korralda
mise küsimust.

Majaomanike krediidiküsimuse 'prae
gusest olukorrast andis ülemaste koja
esimees. Ta märkis muuseas, et ma-l
jaomanike seisukorda on tundumast
halwendanud wiimasel ajal wastawa-
te eriseaduste ja määruste alusel teos
tama hakatud laiaulatuslik ehitusjun-
dus.

Äldiselt leitakse ka, et meie praegune
ehitustempo ületab tundumast meie
omakapitalid ja seepärast

tuleks mõelda juba ehitustegemuje
* pidurdamisele,

kui selle kunstlikule suurendamisele.
Teisest küljest on ka elaw ehitustege-
wus elanike linnawalgumist niiwõrd
suurendanud, et maal tuntakse tõsist
puudust tööjõust ja paljud põlised ta
lupidajad on seetõttu pidanud loobuma
oma taludest. See asjaseisukord, kus
kõrgkonjunktuuri ajal ehitustegemuje
õhutamisega inimesi nii suurel armul
linnadesse tuuakse, wõib majanduslike
olude halwenedes wäga halbu taga
järgi anda.

Tallinna kiwiehituste rajoones ra
kendatama ehituskruntide fondi seaduse
suhtes ollakse arwamisel, et selle kiire
teostamine on mitmes suhtes ebasoo-
witaw. Kõigepealt põhjustaks massi

line hoonestamise nõue ehitushindade
ülemäärast kallinemist, kuna 'meil
juba mõnd aega walitseb teatud
puudus nii ehitustöölistest kui ka ma

terjalidest.

Samuti tuleb praeguste hoonete
ühekorraga (ammutamisel karta t ö °
si§t korteri kitsi kust, kuna
nõudlus korteriturul on wiimasel ajal
tundumast tõusnud.

Lõpuks arwati ka, et Tall. ehitus
kruntide fondi seaduse alusel tasuta-
wate pantlehtede käikulaskmine küllas
tab ülemääraselt meie niigi kitsast
wäärtpaberite turgu, mille tagajärjel
kahtlemata langeb hüpoteegipanga
pantlehtede kurss ja nende müügiwõi-
mslused muutumad meelgi küsitawa-

maks. j i
Lõppkokkuwõttes! asuti seisukohale, et

Majaomanikkude kojal tuleks selleks
samme astuda, et loodaks

erifond hüpoteegipanga pantlehtede
ostmiseks ja nende kursi hoidmiseks

ning et nendele paberitele antaks riik
lik garantii. Arwestades meie oma
kapitalide nappust, tuleks walitfusafu-
tuste fäfjclcpänu jlufjiiöa sellele, et
laiaulatusliku ehiknssundusega ehitus-
tegemuse liigne sorsseerimine praegu
sel kõrgkonjunktuuri ajal ei ole üldise
rahwamajauduse seisukohalt põhjenda
tud ega otstarbekohane.

Älal
Äheksariigi-konwerentjilt

Palais des ÄcademiesI Brüsselis, km
rüsselis.

peetakse üheksariigikonwefents.
M: Ameerika delegaPooni jüht Norman Dalvis (wajakul) koos Ameetikä faa-

I dikstga Brüsselis ^ughed Oibbjoniga. ^ \

«Ka ngiaI uste» ka i tseks sendis^ toato põhimõttes.

$lc&w&s punase (Laua ees
..Qlfl ei ale 50 fctthk. m t!egemist mitte-kassaliikmäuk. siis

Tallinna ehitusmäärus näeb ette, et
läbikäigud kangialuste kaudu peawad
olema wabad ja wõimaldama takistu
seta läbipääsu. Selle määruse osa ra
kendamisel on kohalik omawalitsus keel
dunud lubade andmisest uute müügi
kohtade awamiseks säärastes kohtades
ning on üldiselt hakatud politsei kaudu
nõudma kangialuste müügikohtade lik-
wideerimist, kus see on silmatorkawalt
liiklemist takistanud wõi wõib oletada
säärase takistuse lekkimise wõimalust.

Toodud määrusnorm tabab õige pal
jusid kodanikke, kes senini tegutsenud
lahtise kaubitsemise alal.Wäga paljudes
tänawais on rida sääraseid müügikohti,
kus on loodud kas maja üsas wõi aia
sisse wastaw ruumikene puuwiljaga
kauplemiseks, kust kodanikel on kerge ja
lihtis neid aineid osta. Vja selliseid
rnüügikohti tegutseb ajutiselt, sügiseti
õuna- ja muu puuwilja hooajal. Pea
miselt kõik säärased müügikohad tegut-
sewad äritunnistustega ja wastawalt
tajuwad linna heaks oma kohustused.
Ka riik saab siin oma osa tulumaksu
näol, mida kangialustes kauplejad ot
sekohe maksawad oma tulumaksu osas.
Peale selle laekub riigi heaks sääraste
müügikohtade kaudu ka majaomanike
kaudu tulumaksu arwel nende poolt

makstud üüriraha ; osast ja teiselt poolt
kinniswaramaksu üsas saab linn oma
jao.

Seega ei ole põhjendatud arwamine,
nagu sünnitaksid lahtiselt müügikohta
delt kauplejad seisuse, kes tegutsema-
maksuwabalt ja seoses oma äritegewu-
sega ei kanna mingeid kohustusi.

Praegu pole meel selge, millises ula
tuses kawatsetakse teostada „kangialus-
te müügikohtade" likwideerimist. Kas
wõetakse see ette serwes ulatuses kogu
linna piirides, wõi kamatsetakse seda
hakata nõudma nendes kohtades, kus
see liiklemise huwides wõi mõnel myul
põhjusel on tarmilik. - Esialgu on äga
linnawalitsus loobunud uutele müügi
kohtadele loa andmisest. ?

Majaomanike seisukohalt on tarwis
selles küsimuses teatawat selgust, et
neile, kus säärased müügikohad loodud,
oleks wõimalik aegsasti ette teatada,
missugused mäljamaated on kangialus-
te müügikohtade edasikestmiseks, wõi
tuleb tarbekorral ette näha uute ehi
tuste rajamist endisele müügikohale,
kui see osutub moimalikuks.

Mdijelt aga tundub, et selle määruse
osa rakendamine pole niiwõrd pakili
ne, et siin oleks tarwilik eriti rutata
ja kõik säärased müügikohad üle linna
sulgeda.

Weerenni tanatoal ühesuunaline
liiklemine

Weerenni tänama elanikud pöördu
sid palwega linnawalitsuse poole, et
Weerenni tänaw määrataks ühe
suunalise liiklemisega tänamaks ja pa
randataks tänawakate, kuna fee wih-
maga on eriti porine.

Linnawalitsus, kodanike soowiawal-
dust kaaludes, leidis, et ei saa olla selle
wastu, kui liiklemine Weerenni täna-
wal, Liimalata ja Tatari tänawate wa-
helises ojas, oleks ühesuunaline, mil
leks otsustati teha ka wastawa määru
se täiendamine. Tänama parandamist
ei saa aga linnawalitsus lähemal^ajal
teostada, kuna puuduwad , wastawadsummad. ^
Muinsuskaitse et luba ehitada ^

Woorimehe tn. ja Raekoja platsis
nurgal asetsema kinniswara omanik
Anette Pander awaldas soowi eluma- ^
ja fassaadi muutmiseks. Linnawalitsus, ^
Muinsuskaitse komisjoni ettepanekul,^ >

ei kinnita A. Panderi projekti, kuna
sellega rikutaks ^ Tallinna wanalinna il

met. !

Ahel phewal ilmus Tallinna Ähis-
haigekassa ambulantsi noor naisterah-
was, kes, j esitades Mde Nikluse nimele
wäljaantüd haigusraamatu, palus
lasta tedä arsti juure. Welskerile
tuydus imelikuna, kuidas naine, kes
ametlikult peaks olema umbes 50-aas-
tane, näip wälja 25°aastasena. Wels-
ker tegi selle kohta märkpse. Raamatu
esitaja imes siis, et tema läheb arsti
juurde oma ema haiguse pärast nõu
küsima. j Welsker saatis naisterühma
arstz jume. Wäljudes arsti juurest
naisterühmas andis arsti poolt kirju
tatud kaardi ja saatelehe, millega tuli
minna „Wassermanni analüüsile".
Sellejärele läks welsker ise arsti juure
küsima, et kes selle saatelehe järgi peab
analüüsile minema? Arst wastas, et
toosama naisterahwas, kes äsja wäl-
jus. Tagasi minnes oma wastuwõtu-
ruumi chelsker enam naisterahwast ei
leidnud — see oli lahkunud.

ÄsjaSi wõeti ette juurdlus ja selle
tulemusena anti kohtu katte Alihe
Niklus ja tzulda Ellmann. Neid
süüdistati kelmuses ja nende wastu
esitati ka nõudmine 50 sendi peale.

Äsjaarutusel jaoskonnakohtus koh
tusse ilmumata jäänud Ellmanni
kaitsja ädw. Pessa esitas tõendise 50
sendi tasumise kohta. Niklus, kes oli
kohtusso ilmunud oma kaitsja wande-
adw. Eo. ^Mühlbergiga, ennast süüdi

, mitte-kassaliikm^gä,
olekq peale 50 sendi kassa saanü
ju juba ainult analüüsi tegemas
4 krooni.

siis
id kah
le läbi

ei tunnistanud, seletades,
Ellmanni

| Majaomanike sünnipäevi . |

Älender, Maali, il. Now. 1893. a.
Gts. Mihkel ,, 1877. a.
Braun, Aleksander 1879. a.
K^arotam, Mart^ 1892. a.
Lõhmus, Peeter 1,878. a.
Jalakas, Anna — „ 1877. a.
Kaservits, Anette, 12. now. 1888. a.
äaaljon. Jaak „ 1882: a.
Mitmann, Anna 1871. a.
Sägerson, Karl, x 13. now. 1888. a.
Karm, Süri / „ V 1893. a.
Kasemets, Mihkel „ \ i&ta a.

Ü saatnud
raamatuga Haigekassast

omale rlohtu tooma, kusjuures raamat
jMnud lEilmanni kätte. Temja polewat
teadnud, et Eilmann raamhtut kasu
tas.

Kohltunik: Kogu asi on 50 senti
wäärt. | See 50 senti on tasutud. Mil
les lugu siis nüüd seisab? Äuukse-
karwa sõhkiajamises? j

Haigekassa asjaajaja Solts: Meil
on 30.000 liiget, igaühel raamat, mida
teistele! isikutele edasi anda ei tohi.
Kui kõijk need 30.000 annawad oma

;,1>EALINNA TEATAJA" V
on .moodsamalt toimetatud
majaomanike häälekandja.

. . ’ £

raamatu teistele edasi ja steed kafu-
tawad > raamatut, siis on > Haigekassa
kahjud >wäga suured. Käesolewas as
jas ol| esialgne kahju 50 )., mis on
ambulatooriumi t^fu esimese wastu-
wotu eest. See on nüüd tasutud. Kuid
asi ei seisa 50 sendis, maid põhimõttes.
Kaebealuseid on maja karistada hoia
tuseks teistele Haigekassa liikmetele,
et Nad, raamatut edasi ei annaks. Po
leks- welsker õigel ajal märganud, et

selgusele jõuda, kuidas kuju tege°
Ulult oli ja kas oli Nikluse ja Ellman
ni wahel kokkulepe Haigekassa- tüssa
miseks, kohus lükkas asjaarutamise

edasi, et üle kuulata dr. R. Ssiäske, ja
tegi, Ellmannile kohtusse ilmumise sunduslikuks. ;
Mõisakülal ane tüssas T tl linna

autojuhti.| j
Kairi Ermann, kelle alaline elukoht

Mõisakülas, on Tallinna 7. jsk. kohtus
kaebealusena autojuhi tüssamise pärast.

Mõni aeg- tag-asi Ermann viibis Tallin
nas, j kus kahe naisega sattus pürnmelda-
ma. j Kõige viimaks pummeldatji Pirital
„RuMmi kõrtsis". Hommikul kella 7 paigfu
oli Ermann lasknud enesele Talljnpäst välja
kutsilda taksiauto, millega sõidetf Tallinna
Uuele turule. Siin naised läinud! turule ja
ka (Ermann lahkunud, öeldes, et j toob sil
mapilk raha. Kuid selleasemel j hüpanud
tranimi ja sõitnud Kadriorgu, . jcuhu ka
auto,juht järele sõitis. Kadriorus E. taht
nud ära põgeneda, kuid autojuhil . läks
korcniku abiga korda meest ldnjni pidada
ja jaoskonda toimetada. Autoj^hi^. kogu
kahju oli kaheksa krooni. j

E. ütles, et kuidas lugu oli, sjeda ta ei
mäletavat — olnud joobnud. Kuid mäle
tab,, et Piritale sõites olnud ta. naistega
kokkulepe, mille järgi sõiduraha Piritale ja
pummeldamise arve Pirital maksab tema,.
aga | tagasisõidu kulu kannavad tema kaas
lannad. Kes need kaaslannad olid, seda
E. ei tea. Neid ei «tunne ka ei autojuht ega
„Rummi" kelner. E. ütleb, et tal olnud
Piritale minnes 80 krooni ja selli kõik ku
lutanud seal ära. j !

Kohtunik leidis E. süü tõendasud olevat,
ja mõistis ta üheks kuuks vangimajja ning
mägras kuni (50-kroonise Itagjajjise sisse
maksmiseni E-i vahi all pidada! Kuna E.
vähjese aja järele tarvilise sujmjma kokku
sai,j vabanes ta umbes poolteise] tunni pä
rast vahi alt. ! j
Majaomanike seltside esindajad

talvad tulumaksu k^lutabeli
me

Täna, kolmapäewal, kell H õhtul töi-
mub majaomanike koja ruumes maja-
omjanike seltside esindajate sa koja ju
hatuse ühine koosolek, kus, tuleb aru-
fujjele kmniswarade puhastulu arwu-
fathifc kulutabeli normide j muutmise
küsimus. Senised kulutaben normid
ei jwasta enam tegelikule eltzle ja wa-
jawad kohaldamist järjest kelkima kon
junktuuri tõttu. , !

Tallinna Majaomanikktzöe Seltsi
esindajaina wõtawad sellest! nõupida
misest osa juhatusliikmed ^ Wolt ja

Haarmann. ; j
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20 aastat Nõukogude Wenemaad

Avaldame väljavõtte ühe saksa
ajakirjaniku päevikust, kes sõjavan
gina elas kaasa Nõukogude Vene
maa alguspäevi.

8. uotoetubril !1917.
Midagi äikesetaolist oli õhus: Wene

töölised lahkusid käitistest sa liikusid
kogunemispaikadesse. Peterburgis ja
Zllofkwas teostusid rahutused. Kõneldi,
et Kerenski, kes asus walitsuse eesot-

s ajast, millal tsaar tõugati troonilt,
lewat naiseriietes põgenenud wälis-

maale. Wõimu haaras omakorda
masside ees usaldust pälwinud Lenin.
Kuid see ei läinud meile, sõjapõgeni
kele, korda, kes seal walitses, waid
meie ootasime pikisilmi wabanemist ja
kojupääsu wöimalust!

19. nowembril 1917.
Alul nii populaarselt suurt Wene

maad lühemat aega walitsenud Ke
renski oli juba rahwa poolt unusta
tud ja wihatud. Aus rahwakomisfar
tuli minu juure ja ütles, et ma kdos-
taksin sõjawangide orkestrile mängu-
kama, milline pidi ette kantama suurel
rewolutsioonilisel rongkäigul.

21. nowembril 1917.
See oli koomiline wahejuhtum: sõ

jawangide suurekoosseisuline puhkpilli-
de-orkester oli rongkäigu keskel. Es
makordselt nägime meie ka punaseid
lippe uute tähistega, mis kujutasid
haamrit ja sirpi. Rongkäik hakkas lii
kuma ning meie orkester alustas
mängimist. Alul kandsime ette ühe
marsi ja teisena «Deutsrhland, Deutsrh-
land über alles". Komissar, kellest
möödusime, waatas mind wihajselt,
kuid ta ei tahtnud peotuju rikkumiseks
lõpetada meie ettekannet. Siis alga
sid suured miitingud laiadele rahwa-
massidele. Äldiseks hüüdlauseks oli
„Meie oleme internatsionalistid, kes
haarawad kogu maailma. Meie ei
tunne oma aadete läbiwiimisel min
geid piirel"

24. nowembril 1917.
Täna öösel lasti üks politseinik otse

jaoskonnaruumis maha. Tapja tund
matu. Mõrwa kohta ei alustatud
mingit juurdlusi, kuna inimelu wäär-
tus Nõukogude riigis oli juba tollal
wäikese tähtsusega.

10. detsembril 1917.

Iga päewaga tõusewad toitainete
hinnad. Leiwast on puudus. Wara-
hommikust peale ootawad inimesed
lciwasabades, et leiwakannika pärast pi
dada isegi käsiwõitlust. Mõnd päewa
juba kannab enamik Nõukogude mees
kodanikke relwi, millede käsitsemine
neile endile on wõõras, ning distsipliini
puudusel kasutatakse neid ka isiklike hu-
wide kaitsel.

Mind eraldatakse teistest kui rewo-
lutsioonile wastutöötajat.

24. detsembril.

Nüüd olen ma wäljaspool häda
ohtu. Täna öösel põgenesin ma koha
likku saksa kolooniasse. Tükike kodu
maad suures Wenemaas! Teel kohta
sin ma sõjapõgenikke, kes saabusid
frondilt. Nad olid joobnud ja tulis
tasid relwist kuhu juhtus, kuid õnneks
wähese tabamusega.

Jaanuaris, 1918. aastal
walmistusime koos kolme fõjawangigs
põgenemiseks kodumaale. Me peatu
sime ühes kaubalinnas Doonau kaldal.
Siin linnas olid käimas lahingud. Pu
nased töölised suhkruwabrikuis lugesid
end nüüd peremeesteks ja wäewöimu-
ga, tulirelwade kaasabil, jagasid nad
oma punastele kaaslastele suhkrut. '

Aks punane sõdur tundis minus
ära sakslase ja ma arwasin, et nüüd
on lõplikult hajunud mu kodumaale
pääsemise lootused. Weidi IhiliseMal
keskustelul selgus, et too punasõdur
oli wihane oma uuele kodumaale ning
awaldas soowi koos minuga põgeneda
wälismaale.

2. kuni 17. weebruarini 1918. a.
Meie.muretsesime endile passid.

Minu uueks nimeks on Iwan Swano-
witsrh Osero. - Me istusime kaks ööd
ja päewa õlekoormal, mis meid wiis
Harkowi. Rongid jaamades tulwik ini
mesi. Ähes jaamas kakskümmend
hambuni relwastatud punakaartlast
kohtlewad armutult reisijaid, kes oota-

wad rongi. ^ ■
Ligemale nädal ootame me Harko-

wis rongi, mis meid peale wõtaks,
kuid kõik saadumad rongid on tulwil
põgenikke.

Kuid meil oli õnne. Me saime tea
da, kus Harkowi läbiw rong koosta

takse. Nii siirdusime me tagasi kau
gele Venemaale. Wiimaks jõudsime
rongiga, mille katused ja puhwrid olid
reisijaid täis, tagasi Hprkowi. Siin
wötsid punamiilitsa mehed suure hulga
reisijaid maha, kelle saatus jäi meile
teadmatuks. Nii jätkasime edasisõitu
umbes wiiekümne inimesega. Leib,
suhkur ja muud toitained jaotati wen-
naljkult omawahel. Venelased laulsid
kogh öö. Varahommikul! äratas meid
kuülipildujatuli. Arvasime loomawa-
guni ukse ja waatasime wälja. Rongi
saafwad punasõdurid olid end purju
joostud ja alustanud lükuwalt rongilt
lähemale ümbrusele märkilaskmist.

18. kuni 25. weebruarini 1918.
Pks poolakas juhtis mpid öösel wäi-

keses Poola linnakeses läbi punawäe-
lasje püssitikkude. Ilma tema kaas
abita oleks meil wõinud! minna hal-
wasti. Me ööbisime temp pool. Järg
misel ööl juhtis ts meid! läbi linna.
Sense ööd-päewa marssisime läbi kü
lade, kus talunikud meid! kõikjal hästi
kohtlesid ja toitainetega köstitasid.

26. weebruaril 1918. a.
Täna on õnnelikumaid - päewi minu

elus. Me oleme wabad. Viimasel ööl
wärisesime külmast ja hirmust ühes
heinaküünis, kui meid jälginud puna-
wäelased möödusid küünist. Lõppeks
jõudsime Saksa piirile, kus meid was-
tu j wõttis teraskiiwris sõdur.

Kahekümneaastasest Nõukogude
Wenemaast

stO-aasta juubelipidustuste puhul
on! Kremli tornide külge kinnitatud
suüremõõdulised rubiinist- Nõukogude
embleemsed wiis tärni. Need tärnid
on! seest walgustatud, mis õhtul sära
des jätawad kauni pildi.

*

^933. aastast alates tehti ettewal-
mistusi Petropawlowsky kindluse kel
lase juures, et endist tsaariaegset kel
lamängu juubelipidustusteks asendada
internatsionaaliga. Nagu Wene aja
kirjandus mainib, ei ole see õnnestu
nud, kuna kellaosad on walitud koha
selt wastawale loole.

Neli aastat kestnud katsetused ei an-
nud tagajärgi ja ..paindumatud" kel
lad wõeti maha.
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jrcx wcf/ad
Andmine ja wõtmin^

balgelisd funktsioonid,
igapäewases elus täida

on tuhande-
Mida me oma

Nad ula-
mii
me.

iuwad meie mõtete ja tegewuje füga-
rvufisse, läbiwad meie Olemasolu pu
usse saatuslõngana. Andmisest ja wöt-
tnisest tuntakse suurust m wäiksust, si
su hingelist rikkust ja waesust.

tzeategewus, mis ei kanna protsente.
! Wõtame näite igapäevast. Teil on
sülaline: ta jätab jumhlpga ning teie
tahate tal mantli selga jaidata. Küla
line tõrjub selle wiisäka agarusega
sagasi; alateadwuses mqtab ta teie
Mwalmis olekut kingitusena ja tõr
gub seda wastu wõtmast. Andmine li
sab meile kaasinimeste silmis suurust
ija tähelepanu, ta rahuldab meie tar
vet head teha. Gn inimesi, kellele tei-
elt midagi wastu wökta tundub kül
lagi piinlik ja alandaw. Ngd ei talu
^tänulikkust ei enda ega weel wähem
teiste poolt. Nad ifehi wihkawad
neid, kelle wastu nad on kohustatud
olema tänulikud. Nad! tzi taha sõltuda
^kaasinimeste heatahtlikMsest. Pole ha-
sruldane, et see tunne tekitab põlgust
jugulaste ja ka õdede-wmdade wastu.
j Gn suur hulk inimesi, kes Heamee-
jlega ei wõta teistelt wastu kingitust.
!Nad sageli ei ole selliW enda wastu-
! seisust heatahtlikkussele ise teadlikud,
j Palju kergem on neid säbi näha, kes
meelsasti teistele ei kingi. Kuid mõle
mate hulgas leiame geniaalseid ja

\ deemonlikke iseloome. Peed on äär-
j muslased: inimesed, kes on loodud
! ainult andjaiks wõi wõtjaiks ja kelle
juures tung kinkida wõi teistelt an
deid wastu wõtta on istõtnud maani-
lise kuju. Teatud mõtteD on need mõ
lemad askeetilised tüisbid: üks, kes
kõik ära annab ja nndahi ei jäta ene
sele, ja teine, kes kõik oma kätte ahnit
seb ning meelsamini mipagi teistele ei

jätaks. j
Loobumine ri

9925 milj- inimese walwur"
Alemaailmsest näitusest Pariisis on

meiegi lehes ilmunud kirjutust näitust
külastanud meie inimeste sulest ja
puudutatud üht-teist silmapaistwal.
Koguni silmapaistmatu on aga polit
seiinspektor Blanche, kes on näituse
politseiülem, kelle peakorterisse, mil
line asetseb Eiffeli torni aluse juures,

jooksewad kõik niidid näituse awaliku
ja salajase kaitse alalt ning kelle hüüd
nimeks on: „25 miljoni inimese wal-^
wur.

Teda usutlema ilmunud ajakirjani
kule Blanche jutustas nii - mõndagi
huwitawat. Ahel päewal ilmus näi
tuse wärawasse äärmiselt ärritatud»

Marssal Ehiang-Kai-Shek'i ja kemä abikaasat, kes. tegeleb sõjakirjAaatjana,
interwjueeritakse wälismaiste ajakirjanike poolt. Dasakul äärmine/ kuulus

ameerika sõnumisaatja hubert Kmrkerborker. j

mbes, käes rewolwer, ja hüüdis kont
rolörile: „Käed üles, wõi ma lasen."
Ja jooksis ehmunud kontrolörist möö
da otse Eiffeli torni juure. Blanrhel,
keda õigeaegselt telfoniteel loost oli
hoiatatud, läks korda meest kinni wõt-
taj ja seega wältida järjekordset tor-
nist allahüppamist. i

!Nagu Blanche seletab, on ta oma
peakorteri just sihilikult awanud otse ^
Eiffeli torni juures. Sest olewat ette- >
khjutamatu, milline magneetiline mõ-1
ju sellel insener Eiffeli loomingul on ^
enesetapjatele. Alles nell päewil hüp- ^
pas torni teiselt korrast alla üks ^
schweitslane, kes meelehitel oli selle- i
pgrast, et oli sunnitud armastatud
n^lise mõneks päewaks rhaha jätma ja

Pariisi sõitma. j j
j Aga sellised pildid tekjtawad näituse ^

küsastajais paanikat ja! politsei üles
anne on nende kordumist wältida. !

^ Blanche praktikas on esinenud ka!
tbaagikoomilisi lugusid. Neil päewil
ilmunud Blanche juure „Attraktsioo-
mde pargis" asetsewa loomaaia omä-!
mk ja palunud temalt nõu wäga kee-!
rplises asjas. Hiljuti saanud looma-i
aed noore tiigri. See aga ei wõtwatl
töitu, millist sööwad feised tiigrid. >
Loomaaedniku järelepärimisele saat
nud äri, kust tiiger ostetud, järgmisi
telegrammi: „Andke tiigrile inimese
liha." Blanche leidis, et telegrammis
ej ole juttu «inimlihast", waid „samai
sugusest lihast, mida inimesed sööwad.^
Ja oligi nii: kui tiigrile anti head
Äärsket sealiha, siis ta pani oms>
portsjoni juure isuga nahka. i

Kõlab paradoksina, kuid ka ahnitse
jad, suurte waranduste jomanikud wõi-
rvad olla askeedid raha templis, kes
saawutawad oma rikkused isikliku suure
enesesalgamisega. Nad ei oska oma
warandust otstarbekalt rakendada, sel
lest kasu tunda, kuna nad elawad
sisemise sunni all — kuhjata kokku ikka
uusi miljoneid. Selliseid tüüpe wõib
leida rohkesti ameerika rahakröösuste
hulgast. Tuleb aga hekk, kus selline
inimene rahadeemoni j eest püüab põ
geneda, mil ta enam koguda ei taha,
algab tema langus. Palju rohkem
multimiljonäre on sellifo hingelise kriisi
tõttu põhja läinud kui ijursilanguste ja
õnnetute börsimanööwrite tagajärjel.

Ihnuri ilmest.
Püüdke kord uurida /rõhutatud and

ja ja wõtja tüüpe. Te wõite ween-
duda. et nende kaldumjne ühte wõi
teise äärmusse peegeldhb nende wäli-
ses isikus, miimikas, näojoonte liiku
mises ja hääles. >Iga hea näitleja on
warustatud selliste mjimikaliste wõi-
metega. Ta wõib, niiteks, wiifiga,
kuidas ta oma sõrmedega haarab tea
tud eseme järele, männilist ihnurit,
wõi jälle liigutusega, hrillega ta ula
tab mõne eseme, heldekäelist anneta
jat iseloomustada. Khi wõtmise ja
andmise tungi saab sidhda selliselt wä-
liste awaldustega, stis /on ta ka seoses
psühholoogiliste momentidega. Ta sei
sab tihedaimas seoses põhilisema aren
guga, kuidas seda noorusest peale on

juhitud. s
Sellest hingelisest treeningust sõltub

isiksuse arenemiskäik. iGn tähtis suu
nata ühte wõi teist kplduwust õigesse
rööpasse, kus ta inihrkonnale wõib
tuua rohkem kasu kui tzhju. Last saab
kaswatada äärmuslikuks ' kõike enda
poole kiskujaks, ihnuriks, õigel juhti
misel wõib temast saapa aga suur ko
guja, kellele inimkond wõlgneb palju
ilusat ja hinnalisi. Sama wõib üteldi
kä nende kohta, kes omäwad eeldusi as
jatuks pillamiseks, mida wõib muula
aga suureks ja õnno^tawaks heateie-
wufeks.
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THaj aomaniM sügisel aias
Kuidas saada SliÄ! head saaki

Wäga paljudes aedades ei peeta
weel wiljapuude wäetamisküsimust
kuigi tähtjaks. Ei ole wijt liialdus,
kui ütleme, et täiesti korralikku, nõue
tele kõigiti wastawat wäetifi jaamad
ainult üksikud aiad. Et see nii on, siis
ei tohiks ka imeks panna, et wiljapuu
de saagiand on juhuslik. Ei saa ju
salata, et meie ilmastikuoludes kõik
meil kaswatatawad wiljapuusordid iga
achita täit saaki ei suuda anda, kuid
samas ei saa ütelda ka seda, et kõik
fordid tingimata aasta-kaks peamad
puhkama, et siis jälle kord kanda. Sää
rased sordid nagu seda on borowinka,
antonowka, Tartu roosiõun, walge
klaar j. m. t. wõiwad otstarbekohase
wäetamise juures hulga aastate jook
sul järjekindlalt saaki anda. Siinjuu
res ei tohi mu.idugi jätta arwestama-
ta ka seda, et saagi rohkus oleneb ka
teguritest, nagu hiliskewadised öökül
mad, tormid, rahe, kahjurid ja hai
gused.

Kuna sügisel on kergem aia
Väetamiseks aega leida, siis puuduta
me järgnewais ridades neid wäetis-
aineid ja wäetamiswüse, mis nüüd
lähemal ajal tarwitusele wõiwad tulla.

Wiljapuule nagu igale teiselegi kul-
tuurtaimele on tähtsaks wäetis-
aineks sõnnik. Kus see wähegi
läbiwüdaw, peaks raskel ja kergel
maal tarwitatawa sõnniku wahel mä
het püüdma teha. Raskeil sawimaadel
oleks soowitaw tarwitada hobusesõnni
kut, kergeil liiwamaadel aga weisesõn-
nikut. Mullapinna omadustest oleneb
sõnniku mõju wältus. Kuna samimaas
kestab sõnniku mõju 3—4 aastat, kaob
see liimamaas juba kahe aastaga.

Mullaoludele wastawalt tuleks ka
antama sõnniku hulka kas suurendada
wõi wühendada, mõttes keskmiseks nor
miks 400 kg ühele aarile.

Sõnniku toimet saaks sellega märksa
suurendada, kui sõnnik kuumalt lasta
käärida. Et käärimisel lämmastik
kaotsi ei läheks, tuleks toimida järg
miselt: sõnnik wisatakse kergelt hun
nikusse, iga 20—25 sm paksusele sõn-
nikukihile 10 sm paksuselt aluspõhu-
turwast wahele raputades. Äluspöhu-
turba asemel wõiks wõtta ka peenikest
mudaturwast. Pealt kaetakse hunnik
üleni turbaga.

Turba lisamisega tõstaksime sõn
niku wäärtust, säilitades lämmastiku,
ja tarwitades sellist sõnnikut raskele
sawimaale, muudame mullapinna ko
bedamaks — õhku läbilaskwamaks.
Kergel liiwamaal on turbarohke sõn
niku tarwitamine meelgi suurema
tähtsusega, sest selle teeb turwas mäe-
tisaineid — eriti lämmastikku — pa
remini kinnipiöawaks. Et turwast tar-
witades tõuseb ka sõnniku hulk ja tur
was wirtsa kõige paremini sisse imeb,
peaks olema iga puuwiljuri peamureks
see, et sõnnik alati küllaldaselt turwast
sisaldaks.

Sügisesel sõnnikuga mäeta-
misel toimitakse kahte
mi isi: 1) Kuumalt käärinud sõnnik
laotatakse wõimalikult hilja — just
külma tuleku eel — ülaltähendatud
määral puude alla laiali ja küntakse
sisse. 2) Sõnnik, käärinud wõi ka
wärske, laotatakse alles siis puude alla,
kui maa juba külmanud ning lumsi
just tulemas, jättes selle kewadeni
maa peale. Niisugusel korral peab maa
muidugi külma eel üle^ küntamä.^
Wiimast sõnniku tarwitamisrviisi soo-
witatakse eriti põhjamaa kaMais Ur,
mastikuoludes ja seda järgmisil põhju
sil: kalmeks juurte piirkonda mulla
peale laotatud sõnnik on juurtele kait
seks käredate talwekülmade puhul, c-ja
warjates kewadel maad päiksekiirte
eest, hoiab maa kauemini külma, takiS/
tades seega liiga warast õitsOnissi mlK
leke öökülmad kahjustawalt wõiwäd

mõjuda. ^ s' -Mõlemate sõnniku tarwitamiswii-
sideHuures peab aga erilise hoolega
silmas pidama, et sõnnikut laotades
puutüwede ümber wähemalt 1-meetri-
line ring sõnnikust täitsa wabaks jääks.

Noorte puude juures jälgitagu alati
ka seda, et jõsinik mingil juhul wastu
tüwe ei satuks. Wiimast hoiatust, on
küll wäga sagedasti aianduskirjandu-
ses korratud, kuid siiski tuleb seda
wäärsammu wäga sagedasti ette ja
wäga paljud puud hukkuwad just
seetõttu, et tälweks kuhjatakse sõnnik
wäga paksult tüwe ümber kokku.

Kõige parem ning loomulik wäetis-
aine sügiseseks tarwitamiseks oleks
kahtlemata korralikult walmistatud.
kompost-muld, kuid kahjuks on selle
walmistamistga ainult üksikud aia
pidajad hakkäma saanud.

Komposti tarwitades ei maksa seda
mitte tüwe lähedusse raisata, waid se
da pandagu ainult noorte, toitu was-
tuwõtwate juurte piirkonda. Selleks
piirkonnaks wõiks lugeda ringi, mille
wälisjoon on 0,5 m wäljaspool mõra
haruotste loodjoont ja seesmine samas
kauguses okste-otstest sissepoole, sellega
siis ühe meetri laiune riba ümber
puu. -Ühtlaselt laiali wisatud kom
posti wõib kas kündes wõi kaewates
mullaga segada.

Väiksemais aedades wõiks wäga
häid tagajärgi anda sügaw ringwäe-
tus. See wäetamiswiis on järgmine:
puu oksaotste kohalt wäljaspoole kae-
wataffe kiffas kahe labidapiste süga-
mune kraawike ja täidetakse pealmise
pinnamulla ja komposti seguga. Teisel
labidapiste! sügawamalt wäljawõetud
muld püütakse peale jätta, kus ta ha
rilikus korras wäetub. Peaks kraami
kaewamisel jämedamaid juuri ette tu
lema, peab Nende otsad terawa noaga
siledaks lõikama. 3—4 aasta pärast
kaewataffe uus kraam wäljaspoole
endist ringi. Wärsket laudasõnnikut
kraamide täitmisel tarwitada ei wõi.
Kes selleks soowib wäljakäigukohti
ära kasutada, komposteerigu 2—3 kuud
enne tarwitamist wäljakäigukoha-ma°
terjal turbamätta wõi hariliku mulla
ga ja segagu siis seda kraawimullale
hulka. Sobiwam aeg selle wäötamis-
wiisi teostamiseks on hiline sügis.

Kus manades aedadesuvilja-
puudealune maa aastate wiisi (söö
dis on seisnud, seal muidugi ei ole
wöimalik sügisest sõnniku sissekündi
ette wõtta, sest- sel korral teeksime
juured toitu wastuwõtwaist narmas-
osadest täiesti lagedaks. Ringwäetise
andmine oleks siin -wäga kohane. Li
ole seda rvõimalik teostada, peame
peenemat sõnnikut rohukamarale peale
laotama ja sisseharimata jätma.

Manades tihedalt istutatud ja fööti-
nud aedades on harilikult kõik puude
alune pind juuri täis põimunud.
Aohukamaras walitsewa õhupuuduse
tõttu on siin narmasjuured üles
pinda kerkinud, nii et siin ei wõi järs
ku mingisugust kaewamist ega kündi
ette wõtta. Ainukeseks abinõuks see
sugustes aedades on pealt-wäetamine
peenikese sõnniku ja kunstwäetisega.
Kamara purustamist tuleb alata Va-
rakewadel. Kuidas seda teha, selleks
püüame parajal ajal siinsamas nä
punäiteid anda/'

Mmersalrväetistest jobiwad sügisel
tarwitada ainult need fossorwäetised,
millistes iosför esineb raskestisulawal
kujul, nagu toömaSjahus ja eesti
fosforiidis. ^ i
Kaali m ä etistest larwitatakse

sügisel kainnti, kuid meie oludes ei ole
see oma kõrge hinna ja wäikese kaalisi-
saldawuse ■ fSäfu kuigi otstarbekohane.
Kainiidi ajõrnel wõime wäga hästi
tarwitada puütuhka. Ka lubja tarwi-
tamffeks on ssigis kõige kohasem aeg. ,

Glgugi, eit praegu weel kindlad and-'
med selle kohta puuduwad, v ijxivooxb

eesti fosforiit wiljapuuatas -teisi wä-
lismailt flsseweetawaid fosforwäetisi
suudab asendada, siiski peaksime seda

tarwitama. . <
Haritud aiamaal tuleks - fosforiiti sü

gisese künni eel maha külida 5—6 kg
ühe aari kohta, mis riia wakamaa koh
ta oleks umbes IV2—2 kotti/ Et eesti
fosforiidis esineb fosfor rasfestilahus-
turval kujul, wõiks annust jMrendades

wäetäda 2—3-a. waheaegade järele.
Toomasjahu kasutamisel tuleks seda

anda samal määral nagu fosforiitigi
sügisel künni eel, kusjuures sellele
mahult kahekordse hulga puutuhka
hulka wõib segada.

Puutuhka eraldi tarwitades on
selle norm wäga köikuw, olenedes sel
lest, millisest materjalist tuhk on tek
kinud. Meie põletispuudest annawad
parersia tuha kasehaod ja puud, mille
tuhk sisaldab üle 8°/» kaalil, kuna pa-
jutuhk^ sisaldab seda alla 5Vg. Keskmi
selt wõib siiski arwestada! 5°/o kaali-
sisaldäwust, sest harilikult i põletatakse
ju rhitmeid puuliike segamini. Väeta
miseks tarwitaw tuhk peab- olema kui-
walt! alal hoitud. Keskmiseks tuha-
annujseks wõiks wõtta 10 kg aarile.
Raskeile sawimaadele wõib tuhka anda
2— 3! a. jooksul üks kord, kuna liiwa
maadel ei tee wiga, kui anname iga
aastä natuke tuhka.

Lsipja tarwitatakse wärskelt-kus-
tutatult. Parim kustutanyswüs on
järgmine: põletatud lubjatükke. pan
nakse: suure kasti (milleks ssibib wankri
kartUlikasts umbes XU kasti mahust, ja
Mutiga Varustatud aiakannust niisu-.
tatakfe senn kui lubi wett enese sisse
imeb, nii et kustunult saaks Võima
likult peen lubjatolm. Lubjatolm kü-
litakst kühwliga laiali, umbes 10 kg
aari kohta, millest jätkub : wiljapuule
3— 4i aastaks. |

Lsipja eei maksa künni esil anda, sest

nii ta satuks liiga sügajale. Lume
tuleku eel küntud maale.antud lubi
wõib niisama jääda; kündmata maal
wõib selle sisse äestada.

Samal sügisel, kui antakse lupja, ei
wõi sõnnikuga wäetada, sest lubi seoks
sõnniku lämmastiku. Köisi kunstwäe-
tiste tarwitamifel peetagu silmas seda
sama. mis sõnnikuga wäetämiselgi; ni
melt seda, et paraja istükuskauguse
juures (10X10 m) ärgu püütagu wäe-
tist puutüwe ligi külida, sest sinna puis
tatud kunstwäetis toob maad plingis-
tades sama palju kahju, ksii on temast
kasu. Juba paar aastat ! peale puu
istutamist on juurte toituotsiwad osad
okste-otstest wäljaspool, ja mida lah
jem pind, seda kiiremini siad kaugene-
wad. -Iuurekaswu kitsärüas piiris
pidamisel.on õietl walituh wäetamis-
koht tähtsamaks teguriks. !

Sügisesel Väetamisel ärgu püütagu
wäga tõtata, sest wara antud wäetis,
eriti sõnnik wõi kompost, ! wõib sooja
ning niiske sügise puhul! juba mõju
awaldama hakata, pikendades aasta-
kaswu, millele talwine kmm saab hä
daohtlikuks. [

Sügisest kündi wõib lugeda kõige
õnnestunumaks, kui maa kohe künni
järele ära külmab ja waoharjad lähe
mad wajumata talwe alla. Sel puhul
jääb pind kõige õhurikkaM aks, külma
mõju on mullas talwitumaile kahjuri
tele aga kõige hädaohtlikum ja lume
niiskus hoidub kewadel kõ ge paremini
alal.

Mitmesuguseid aiamuldi
! Kompostimuld. |

3ga aiaomanik peab oskama kom
posti walmistada. Kompost on tahtis!
'rammusa mullana, mis parandab!
Mulla omadusi, suurendab huumust ja
mõjub peale selle ka wäetisainena.
Vomposti wõib tarwitada kõikide tai-
.mede kaswatamifel, sobib kasutamiseks'
-rasketel sawi- ja kergetel liiwamulda-
dek. Eriti lillede kaswatamifel on kom-i
posti mõju tähtis.

Kompost on mitmesuguste majapi-
damjsjäätmete lagunemissaadus. Tei
ma Valmistamisel tuleb kömpostihun-
nikut hoolega kasta, foowitataw wirtsa^
weega. Kompostihunmk tuleb aastas
paar korda läbi kaewata, nii et alu
mised kihid muutuksid ülemisteks. Äks
kaewamine toimugu talwel. Kompost
on kasutamiskõlwuline \—3 aastä
pärast.

Hea komposti saamiseks on wajä
kolme liiki aineid: 1) aineid, mis si-
saldäwad ja annawad taimetoitaineih
(taimeosad, inimeste Väljaheited, lau-
dasõnnikj, 2j ained, mis edendawad
kõdunemist ja huumuse tekkimist

I (Virts, lubi), 3) ained, mis seowad
Etekkipud ühendeid, hoides neid uhtü-

mast stturbapuru, huumusrikas aia-
muld j. m.j. Kompostihunmk tehakse
1,5 m kõrge, pealt kitsam ja rennigä,
kuhu on wöimalik walada wirtsa, sof-
giwett jne. Kompostitawad ained
katta pealt mullakihiga. !

Nue kompostihunniku rajamisel tu
leb pidada silmas, et wastawat kohta
ei kaewataks sügawamale kui io—4|5
au. Põhja laotakse kiht kodunemata

. wõi osalt kõdunenud orgaanilisi massi
(taimejäätmed jne.), sellele lisatakse
juure lupja, ehitusprügi jne., millele

tuleb kiht mulda. Need kihid kordu-
wad nüwiisi wajalise kõrguse saawu-
tamiseni. Hiljem ümbjerkaemamisel
tuleb silmas Pidada, et wälimised osad
satuksid hunniku keskele jä ümberpöör
dult.

Lehemuld.

Lehemulla saamiseks kogutakse peh-
meleheliste puude lehed
saar, õuna- ja pirnipuud, pärnad.
kastanid, jalakad j. t., mi
med ja kirsid), laotakse 70
hunnikusse, kusjuures on soowitaw iga
kantmeetri lehtede massi
lisada 0,5 kg põletatud lupja. Lehe
mulla-hunnikut tuleb sägeli ümber
kaewata, et Võimaldada kiiremat Kõ
dunemist. Tawaliselt wõib 3—4 aasta
pärast seda mulda kasutava. Lehemul-
da kasutatakse peamiselt seemikute istu
tamisel

(waher, kask.

te aga tam-
cm kõrgusse

kohta juure

Turbsmulü
Turbamulla walmista

takse samblaturwas hunn
lele iga kantmeetri kohta
kustutamata lupja wõi 2
Samblaturbal lastakse se
3—12 kuud, mille järele
tamiskõlbulik. Turbamustg^
hästi taimede juured, mi
bib hästi külwikastide tä

rjniseks aseta-
ikusse, mil-

lisatakse 1 kg
kg paejahu.

hunnikus
ta on tarwi-
s arenewad

ibtõttu ta sõ
itmiseks.

ista

Lawasõnnikumilld
Lawas põlenud ja ome: soojuse ära

annud hobusesõnnik laotakse hunnikus
se, kus tal lastakse 1—2 äastat seista;
hunnik kaewatakse igal pastal wähe
malt paar korda ümber, kuni ta täiesti
on kõdunenud. Nii saadakse kerge
huumusrikas muld.

! Nalju :Umbusaldus. i
„Ma ei mõista, ema," ütles noor

abielunaine „mis on sinul Adalberti
wastu? Ta eile mängis isegi klawerit,
kui wiibisid meil?" !

^ .Muidugi tegi ta seda," sõnas ämck,
-..leinamarssi minu tulles ja wõidu-
owertüüri, kui lahkusin)"

Palmide maal... !
1 „Kas teie sõpra siis kuidagi enam

(kannibalide käest päästa ei saanud?"
L „Ei, see oli täitsa wõimatul . Ninu

kohale jõudes oli ta juba föögikaardilt
kustutatud..."

* *

Tema teab!
T e m a k e : Kui Mütsi isa- midagi

annab, on see ikka midagi kallihinna-
listi

Tema: Märkasin seda^ kui ta sinu
mulle andis)

*

„Minu mees loeb mul
silmist."

„Sina õnneseen!"
..Kuidas õnneseen? Ta

kuid ei osta midagi k"

Vii soowid

loeb ainult.
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Turu teateid

lima iv 9
Liha*

Sead tervelt 78 — 85; sealiha kiloviisi 90—
120; seapead-jalad 70- 78; singid, suitsu 180—
230; ploomirasv 125 — 130; sulatatud rasv
140—150; loomaliha teler. 40—55; loomal,
kg-viisi 50—90; vasikal, tervelt 55—80; va
sikaliha kg-viisi 60-90; lambad, tervelt 45—
55; lambal, kg-viisi 50—70; soolatud sealiha
100—115 s. kg.

Piimasaadused.

Taluvõi (köögi) 170—200; lauavõi 215 —
230; hapukoor 100 — 150; kohupiim 35 -40;
juust sordi järgi 80 — 108 s- kg.

Tapetud linnud.
Tapetud kanad tk. 60—100; känapojad 40

—85; tedred 200,-220; kodupardid 300 - 250;
laanepüüd 100 -120; haned 90—130 s. kg.

Kalad. .
Värsked räimed 20—22; latikad 40-50;

kameljad 30—40; lõhed 100—200; kohad 60
— 130; angerjad 110—180; ahvenad 30--40;
haugid 35—50; siiad 50—60 s.-

Suitsukalad.

Angerjad 200-350; lõhed 500—850; ah
venad 80-160; vimmad 100—120; haugid
100—120 ; siiad 150—250 ; räime kümme
6 — 10 senti.

Teisi turusaadusi.
Mesi kl. 160-170; kanamunad paar 12—17;

sidrunid tk. 8 -12; seened kg. 40—160 s.

Puuvili.

Õunad 15—60; pirnid 80—150; jõhvikad 25
s. kg.

Juur- ja aiavili.
Värsked kapsad 4—5; tomat 50—120; spi

nat 80—100; salat 150-^200; kartulid 4-5;
peedid 10—12; porgandid 8—10; redised, kimp
5—12; kaalikad 6—10; hapukapsad 10—18;
sibulad 30—35 s. kg.

Jahu ja teravili.
Saiajahu 28—48; odrajabu 30—35; odratan

gud 32 -40; kruubid 35—45; kaeratangud 38;
kaerajahu 23—25; rukkijahu 20; rukkt-
terad 20—21; odraterad 18—20; kaerateral!
15—18; herned 30—40; läätsad 30—40; oad
35—40; manna 45—50 s. kg.

Raadio muretseda ?
Kolmapäeval, 10. novembril. 7.00 ära-

tusmäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päe
vauudiseid. , 7.25 hommikukontsert helipl.
8.10 hommikupalvus Jaani kirikust —
mis j. juh. H. Põld. 8.30 Tallinn: Turu-
teade. 17.50 heliplaate ja reklaami. 18.00
Anton Kasemets: Eesti muusika arengutee
(II). 18.30 süite võõrailt mailt. (Heliplaa
did). 19.05 majanduslik ringvaade — toi
metaja L. Grandberg. 19.20 soololaule.
Meika Vennikas (alt). 19.40 päevauudis.
20.00 õige aeg. Ilmateade. Hinnanoteerin-
gud. 20.05 marsimeistrid Teike ja Blon.
(Heliplaadid). 20.25 põllumajanduse toi
metaja agr. Joh. Saarsoo: Põllumajanduslik
nõuanne. 20.55 põllumajanduslikke tea
teid. 21.10 ak^rdionisoolosid. Joan Leh
mas. 21.35 lastevanemate veerandtund.
Öie Ploompuu van Nest: , Laisk laps.
21.50 Eesti helitöid. RR orkester. Juh.
prof. R. Kuli. 22.55 päevauudiseid.

Neljapäeval, II. novembril. 7.00 öratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauud.
7.25 hommikukontsert heliplaatidelt. 8.10
hommikupalvus Jaani kirikust — Õp. B.
Ederberg. 8.30 turuteade. 13.00—13.40
kooliraadio. „Mede kiel ja tede kiel". Mur
ded eesti keeles. Seletused mag. P. Aris-
telt, kahekõned murdes näitlejatelt. (Tar
tust). 17.50 heliplaate ja reklaami. 18.00
kohvikumuusika. Kohvik „Kultase" kapell.
18.30 inglise keele tund edasijõudnutele —
R. Seth. 19.00 raamatu yeerandtund. Mag.
P. Ambur: Meie raamatu köitest (Tartust).
19.15 Marta Eggerth laulab (heliplaadid).
19.40 päevauudiseid. 20.00 õige aeg.
Ilmateade. Hinnanoteeringud. 20.05
soololaule. Nikolai Suursööt (bass). 20.25
pool tundi perenaistele. Juta Särgava:
Värvide valik kodu sisustamisel. 20.55
kergesisuline muusika. RR orkester. Jüh.
F. Nikolai. 21,50 sisepoliitiline ringvaade
— A. Randalu. 22.05 instrumentaalkont
sert (VI). Beethoven: Viiulikonts. D-duur,
op. 61. 23,00 päevauudiseid.

Reedel, 12. novembril. 7.00 äratusmäng.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hom
mikupalvus Jaani kirikust — õp. L. Raud
kepp. ' 8.30 Tallinn: Turuteade. .17.50
heliplaate ja reklaami. 18.00 lastetund.
18.30 eesti keele tund — E. Kress. 19.00
mandoliinikontsert. Eesti Mandolinistide ,
Klubi orkester H. Narva juhatusel. 19.40

TäNapäewa inimesed sageli kanns-
fatšaöj raskeid mõtlepünu mida nime-
ffafaW muredeks. Siin 1 on abinõr),
mis rpuret peab kergendama. Lugegfe
see reffept ainult üks toit läbi ja
tunnete kergendust.
° Imestan, miks rahwas muretseb!;
on ainult kaks põhjust muretsemiseks
— kas oled sa edurikas, wõi ei ole sul
edu. Kui oled edurikas, bole sul põh
just muretsemiseks. Kui sul pole edu,
siis wõib sul olla ainult kaks põhjusi,
mille üle muretseda. Su termis op
hea, niõi on ta halb; kui termis on hea,
miks iis muretseda! (Md aga haige,,
siis wöid sa kahe asja üle muretseda.
Sa saad kas terweks wõi sured. Kui
sa terweks saad, ei ole sul millegi ütt
muretseda, kui sa aga peüksid sureme^,
siis jääb sul ainult kahe aija üle tunda

päevauudiseid. 20.00 Õige äeg. Ilmateade.
Hnnanpteeringud. 20.05 Sümfooniakont
sert. 4,Estonia" kontsertsaalist). Juhatab
külalisena Nikolai Malko. 22.10 (umbes)
kirjanduslikke uudiseid. (Tartust). 22.25
Paul Ipdra mängib elektriorelil. 22.55 päe

vauudiseid. ,|
Laupae vai, 13. novembril. | 7.00 äratus

mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudij-
seid. 7.25 hommikukontšerti heliplaatidel).
8.10 hbmmikupalvus Jaani kirikust — õp.
A, Eilart. 8.30 turuteade. 17.50 helipl.
ja reklaami. 18.00 dr. O. Liiv: Vahakoor-
ma Andres ja võitlus Saksi Priimaa eest.
(Riigi Keskarhiivi loeng, Tartust). 18.30
ajaviitemuusika. RR orkester. Juh. prof.
R. Kull, 19.35 saatekava ülevaade. 19.40
päevauudiseid. 20.00 õig aeg. Ilmateade.
20.05 välispoliitiline ringvaade — toime
taja Henno Rahamägi. 20.25 soololaule.
Saga Leander (Helsingist). 20.45 lõõtspill
hüüab. Vana tantsumuusika. (J. Lehmus|e
orkester). 21.30 raadäokabaree. 22.15
ja lõpuks — tants! Moodne tantsumuusika
„Estönia“ Valgest saalist. (J. Pori orkes
ter). 22.55 päevauudiseid-

muret: ja lähed kas taewä wõi sa ei
lahe kaema. Kui sa agai tpewü lähed,
mis sa siis selle üle muretsed l Peak
sid sa aga sinna teise patta minema
sa saad siis nii kõwasti aüietis
manu sõpru terwitades, et
aega üle muretsemiseks,
muretseda?

olema
fui ei jäägi

Milleks siis

Kortereid suletakse elamiseks
Ehitusosakonna järel^walwe-komis-

joni paiksel ülewaatusel le ti, et Pal
diski mnt. 57 õuel asetsed) elumaja on
elamiseks kõlbmatu. Linnawalitsus
nõuab politsei kaudu tähendatud majas
asetsewate korterite elamiseks sulgemist.

;

Tänuawaldir^

Tänan südamest kõiki isikuid ja asu
tusi, eriti aga „Ähiselu"* Tall. Maja-
om. Seltsi ja Aruküla ] küünistamise
seltsi juhatusi ja teisi asutusi, kes mind
ja minu abikaasat meief Itähtpäewal
terwitusie ja kingitustega meele tule
tasid.

Nalju
Kooliõpetaja poisile:

3. Tensing.

„Ätle mulle kümme käÄu?"
„Teie ei pea warastajnst... Teie

ei pea abielu rikkuma i.Teie ei
pea..I

„Miks ütled sa alati „teitz"?"
„Ma ei tohi ometi õpetajahärrale

,Mü" ükleda." 6
Wäljaandja: Tallinna Majaomanikkude

Selts. !
Wastutaw toimetaja: A. Air k.

j^oöot«imi»edlJ
Majahoidjakohta

soovib vanem abielupaar, omab
tunnistused endistelt kohtadelt.
Naine võib ka passija olla, teatada
kuni 20. nov. Teatada slt. ^En
nem olnud".

Korteriotsimised

Vajatakse linna lähedale 4—5
toalist

soov. puumajas, hinnaga kuni
80 krooni. Pakkum. saata slt.
„Linna lähedal".

Keskealine lasteta abielupaar
vajab

1—2 tuba köögiga ehk tuba va
heseinaga. Nüüd ehk I. dets. Võin
pikemaaja üüri ette maksta. Kir
jad slt. „A. K." all.

Kindlas teenistuses perekond va
jab

korterit
2 tuba köögiga selle kuu jooksul.

Palun teat. slt. „Kohe vajaA

| Korteripakkumised

Suure maantee ääres hästiminev

talurahva-
lamti-kipliis

ära anda ühes kaubaga. Kirjad
slt. „5,189“.

1. jaoskond.
Kopli 48—1 3 tuba köögiga

keldrikorral, petr., vesi ja kloset
kojas.

Neeme-Kopli 27. 2 tuba köögi
ja esikuga II korral, elekter, vesi-
korteris, kloset kojas, üür 25 kr.

2. jaoskond.
Köhleri 17—4. 2 tuba köögi ja

esikuga III korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vann üldine, üür
40 krooni.

3. jaoskond.
Majaka 30—1. Tuba vaheseina

ga I korral, elekter, vesi õues,
kloset kojas.

4. jaoskond.
Lõuna 24—1. Tuba pliidiga I

korral, petr., vesi ja kloset õues.

5. jaoskond.
Heina 32—2. 2 tuba köögigü.

poolkeldrikorral, elekter, vesi ja
kloset korteris. Kuiv, kindlapaN
galisele isikule.

Härjapea 23—3. 3 tuba köögi ,
ja esikuga, elekter, vesi ja kloset
korteris, vann üldine, päikešep.

Lille 15—6. Tuba köögiga I
korral, elekter, vesi korteris, klo
set kojas.

Madara 13—16. 2 tuba f„köögi
ja esikuga I korral, elekter, vesi
ja kloset korteris.

Mehaanika 6—2. Tuba pliidiga
I korral, vesi ja kloset kojas, üür
14,50 krooni, üksikule kindlas
ametis abielupaarile.

Metalli 16—6, hoovimajas. Tu
ba köögiga, üür 16 krooni.

Nõmme 43, Lilleküla p. Väike
tuba köögiga II korral, vesi õues,
kloset kbjas, üür 12 krQoni.

I j^ NÕMMEL. **' ^
Jaoseni 21 ehk Sakala 7. Teat.

saab Sakala 5—2 ehk v Viimsi
50—77 Tallinn. TööstuSgruum ära
anda V. C. ja vesi sees.

Janiseni 21 ehk Sakala 7 Teat.
Sakda J—2 ehk Viimsi 50—77
Tall. .*2 korterit. 3 tuba köögi ja
esikuga I ja II korral, elekter, ve
si ja kloset korteris, vann üldine,
üür ^35 ja teine 37 krooni.

/ > Qksikud toad.

4. Iljasehev’
Ehitus- ja remttöõd.

Eelahved ja kalkulatsioo
nid tasuta.

Talli&n, Janseni 3-
Telef. 317-69.

-1.

Hospidali 5-—5. Kaasüüriliseks
võib tulla korralik meester.

Jakobsoni 36—2. Suur mööblita
tuba erasissekäiguga, vanni kasut.
ära anda, soliid. amet. käijale abi
elupaarile või üksikule.

Kesk-Ameerika 12—2. Kaasüü
riliseks võib tulla noorem prl või
noormees üksiku pr. juure korra
likku ja vaiksesse majja

Klaasingi 9—9. Kaasüüril. võib
tulla perekonda kindlas teenistu
ses kaine meesterahvas.

Kodu 8—I Erasissek. möbl,
tuba, päikesepooltte aken, korral.

. teenistuseskäijale meester. ära
anda.

Kunderi 8—2. Toakaaslaseks
võib tulla korr. ametiskäija prl.
või vanema klassi õpilane vaik
sesse perekonda.

Luise 20—6. Kaasüüriliseks
võib tulla vanema naiste, juure
kindlas teenistuses meesterahvas.

Lühikejalg 6—5-a. Lihtne tuba
vähese mööbliga^l—2 ametiskäi-
jale ära anda. >

Mehaanika 6—2. Erasissekäigu
ga tuba (väike korter) üksikule
naister. ära anda. Hind 11 krooni.
Näha kella 4—6, pühap. kella
10-^5 p. 1.

Naeri 3—3, Magasini tün. kee
rata. Autokuur välja üürida.

Narva mnt. 58—10, ülesõiduko
hal. 1—2 hästi möbl. tuba ilma
köögi tarvitamiseta ära anda, tel.
ja vann tarvitada, osal. pansi
oniga. Näha p. kella 2.

Poska 2—5. Korralik kindl. tee
nistuses noormees võib kaasüüri
liseks tuMa.

Sõja ,36—16. Kaasüürilisele
väike ■ tuba karvik mööbliga ära
anda. Näha peale kella 2 P-

Tartu m. 17, küsida rhajahoid.
või,: krt. 8. KaupluSp ruum ära
anda ilma kaubata ja väike kelder.

EHITUS / RkMONT-MAALRITÖÖD
KUNSTGRÄN1IT/ DEKORATSIOON

B KÖRO LEV / KONTOR: Tallinn, Harju 35
DIPL. MAALERMEIST. / KÕNETRAAT; 524-71
NÕMME,! HIIU TÄNAV 35

LAUDU
soovitab

Karl Siqton i
saeveski ja ehitusmaterjalide ladu

hööveldatud i jch höö-
veldamata, prusse, sei-
napalke, liiste, (mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja muud

6E>
2aNMeleforU50-29^
Telliskivi 52-a—3. Tuba ära

anda ehk kaasüüriliseks |yõib tulla
preili ehk* koolilaps. Näha peale
kella 6 õ(.

Valgevase 12—6. Mööblita või
vähese mööbliga tuba ära anda
kindlas teenistuses meesterahvale.

Vismari 22—1. Ametisk. kristlik
naistprahväs võib kaasüüriliseks

Tartu mnt. 34, ' küsida Idno . tu.Ha üksiku vanema naisterahva
, „Saturnist". Äriruuni, kahe suure juurde. !Aia 6—7. Naisterahvas võib aknaga tänavale ja taga vaikse Vismari 22—6. Kaasüüriliseks

kaasüüriliseks tulla. Tulla peale tööstuse jaoks suuAd ruumid ära võib tulla korralik noormees va-kella 6 õhtul. V anda. Ö A j nemai naisterahva juure., .

tapeedid
ja igasugused

maalritarbed
T.-U.

•Külvaja* trükk. Tr

Estonia p. 23.
Uusi tapeedi-mustreid

Belgiast kahale; jõudnud.

V.-Ameerika 24—14. Ilus tuba
möbl. ehk ilma ühes köögi tarvit.
ära anda lasteta perekonnas. Näha
peale kella 4 p. 1.

6, teL 450-67


